SUMULA ON-LINE ,,fpg;
GALO MARINGA x MARINGA ( i
ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F. x MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.
Resultado Final: 0 x 5

PARANAENSE 2026 v
Fase: Quartas-Final - DESCENSO - GRUPO 1 - Rodada: 728 RODADA

Jogo N2 45 - Data/hora: 01/02/2026 18:30 - Local: Estadio Regional Willie Davids

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO AVAR
FABIO HENRIQUE GUASTALLA FERREIRA DOS SANTOS JOAO FABIO MACHADO BRISCHILIARI
SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 OBSERVADOR VAR

KRISTHIANNE HILD NAMI SCHORNOBAY LUIZ HENRIQUE DE SOUZA SANTOS RENESTO
SUPERVISOR DE IMPRENSA (T) ASSISTENTE 1

WILLIAN CASAGRANDE FUSARO WEBER FELIPE SILVA

SUPERVISOR DE PROTOCOLO ASSISTENTE 2

TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ BRUNO FERNANDO APARECIDO ROHLING
ARBITRO QUARTO ARBITRO

JOAO MARCOS DOS SANTOS VELLOSO LEONARDO RABASS| PARPINELLI

VAR FISCAL

PAULO ROBERTO ALVES JUNIOR WILLIAN GAl WOZNIACK

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 18:20 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:20 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 18:30 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 19:20 - Acréscimo: 00:05

e [

Entrada do Mandante 19:33 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 19:33 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 19:35 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 20:20 - Acréscimo: 00:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimos no primeiro tempo concedidos em virtude de reposicdes de bola e retirada de atletas supostamente
lesionados, o segundo tempo nao teve acréscimo.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES



ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.

Lo

11

20

12

21

10

13

14

15

16

17

18

19

BOLONHIN
CAIO CADEVILA BOLONHIN

LUCAS MAZETTI
LUCAS HENRIQUE MAZETTI

JUNIOR
MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR

RAYAN
RAYAN FERNANDO DA SILVA CORREA

KAIO
KAIO HENRIQUE ALMEIDA GODOI

DIEGO CLEMENTE
DIEGO GOMES CLEMENTE

ALVARENGA
GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA

MICHELN
VINICIUS ROBERTO MICHELON

ERIKY
ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA

SOARES
IRUAN LIMA SOARES

LISSANDRO
LISSANDRO CARLOTTO SCHULTZ

DESOUZA
VINICIUS CIMA DE SOUZA

MIKAEL
MIKAEL VICTOR DA SILVA ACIOLE BATISTA

CORDOVA
LEANDRO MENDES CORDOVA

DANILO
DANILO HENRIQUE SOUZA SILVA

TULIO
TULIO SUTILLI

THIAGO
THIAGO DARLLYSON GOES REIS

JUNIOR
ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR

JOTA
JONATAS SANTOS MARTINIANO

JUNIOR
ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR

YURI
YURI MARTINS ROCHA

CAPITAO

|

3

JUNIOR
MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR

GR

GR

T

352544

441662

651032

581091

629518

634118

645919

528929

788532

646273

436067

428132

749708

440913

631329

725638

542456

621655

615488

423648

449855

651032

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.

10

21

23

28

32

99

12

25

11

14

15

17

20

26

29

33

37

1

TONY

ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS BATISTA

GABRIEL
GABRIEL SOUZA DOS SANTOS P

JHOW
JONATHAN ALECXANDER DA SILVA VALERIO

THIAGO ROSA
THIAGO ROSA DA CONCEICAO

NEGUEBA
EDISON CUSTODIO DOS SANTOS

GUILHERME PIRA
GUILHERME HENRIQUE SILVA GONCALVES

RONALD CAMARaO
RONALD DOS SANTOS DOS REIS

PAULINHO
PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES

LUCAS BONIFACIO
LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO

TAVARES
CAUA TAVARES CRUZ

CAIQUE
CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA

ROMA&RIO
ROMARIO DA SILVA SOUZA

GUILHERME NETO
GUILHERME DA ROZA NETO

KELVI
KELVI CHIESA GOMES

DANIEL
DANIEL SERGIO MARTINS

FELIPE
MARCELO FELIPE MESSIAS CARDOSO

NACHO NEIRA
IGNACIO NICOLAS NEIRA BORBA

IAGO
IAGO SANTANA LIMA

BRUNO CHERON
BRUNO FORTUNA CHERON

CAIO ALBERTO
CAIO ALBERTO MAIA DA SILVA

RAI NATALINO
RAI NATALINO DA SILVA RAMOS

RHUAN
RHUAN FERREIRA RAMOS

YUGO MASUKAKE
YUGO MASUKAKE

TONY

ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS BATISTA

GT

GR

GR

GT

351454

678962

583117

520878

692783

442672

630365

522740

544910

651175

641030

550551

389351

589019

544039

676512

943342

559150

615369

728908

727646

432146

895618

CAPITAO

351454



5.0 - COMISSAO TECNICA

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.

Técnico ALEX FRANCISCO - RG: 97847703

Auxiliar Técnico RAFAEL SUNDERMANN SPOSITO - RG:
Preparador Fisico FRANCISCO BURALI ROSA - RG: 8105896-2
Preparador de Goleiro RENAN CUNHA BRITO - RG:

Médico JOAO VICTOR HERRERO LIMA - CRM: 47025/PR

Fisioterapeuta

Massagista VAGNER ALVES BEZERRA - RG:
Técnico Rodrigo Vicenzi Casarin - RG: 3862260
Auxiliar Técnico CYRO BUENO PEDROSO - RG: 44894796 SSP/SP
Preparador Fisico KAUE BERBEL - RG: 43764459 SSP/SP
Preparador de Goleiro ADILSON FRANCISCO TEODORO - RG: 32128023 SSP/SP
Médico GILSON WASSANO KURODA - RG: 5.161.057-1 SESP/PR
Fisioterapeuta VINICIUS VIGGIANI FRANCA - RG: 130843395 SESP/PR
Massagista

6.0 - GOLS

MINUTO(S 1T/27** “ TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

Gol a Favor fﬁé‘ﬁé’amo COUSA FERNANDES COSTA MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF
21 1T 99  Gol a Favor gﬁéﬂgamo COUSA FERNANDES COSTA MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF
25 1T 7 GolaFavor  NEGUEBA @ @ oS MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF
29 1T 99  Gol a Favor ggé%gamo COUSA FERNANDES COSTA MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF
36 2T 23 GolaFavor  PAULINHO MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF

PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

THIAGO ROSA Impedir um ataque promissor | Cartdo amarelo devido MARINGA
12 1T 6  THIAGO ROSA DA ao atleta por impedir um ataque promissor da equipe  FUTEBOL CLUBE
CONCEICAO adversaria. SAF
ALVARENGA Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da .
24 2T 7 | GUILHERME PAPALEO DE arbitragem. | Cartdo amarelo devido ao atleta GALO MARINGA

ALVARENGA questionar as decisdes da arbitragem.



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

Ser culpado de conduta antidestportiva | Por atingir MARINGA
seu adversario de maneira temerdria na disputa da FUTEBOL CLUBE
bola. SAF

KELVI

30 T > KELVI CHIESA GOMES

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

Desaprovar com palavras, ou gestos, as

decisdes da arbitragem. | Cartdo amarelo GALO Cartao
devido auxiliar técnico questionar as decisdes MARINGA Amarelo
da arbitragem com palavras e gestos.

18 2T - ALEXFRANCISCO

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

Esteve presente na ambulancia o médico Dr. Neoraldo do Nascimento Cardoso CRM 179** e a enfermeira Mayara
Marcelino da Penha COREN 549*%* e o0 enfermeiro Jonatan Elieser da Silva COREN 1246***, Ficou responsavel pelo
atendimento no banco de reservas da equipe do Galo Maringd o médico Dr. Jodo Victor Herrero Lima CRM 450%*,
Ficou responsavel pelo atendimento no banco de reservas da equipe do Maringd o médico Dr. Gilson Wassano
Kuroda CRM 205**, Informo que o policiamento esteve presente na partida.

Relato que a equipe do Maringd fez a 62 substituicdo utilizando o protocolo de concussdo cerebral onde foi
substituido o Sr. Paulo Henrique Araujo Borges nimero 23 e entrou em campo o Sr. Daniel Sérgio Martins nimero 11
aos 41 minutos do segundo tempo. Informo que foi tentado lancar essa substituicdo, porém a mesma nao aparece
ao finalizar a simula. Equipe visitante ndo utilizou a substituicdo por concussao.

Na stimula foi lancado como treinador da equipe do Galo Maringa o Sr. Alex Francisco, no entanto o mesmo ficou
como auxiliar técnico e o técnico foi o Sr. Rafael Sundermann Sposito.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

GALO MARINGA gm%%%ﬁétfgngmf iﬁm’nﬂy :8F¥FADO FIRMINO JUNIOR
35 1T GALO MARINGA iA-IOKﬁ\ EINORIQUE ALMEIDA GODOI I%I?A;\II(D:ROORI\I/I)ECI\)I‘DI?S CORDOVA
14 o7 MARINGA FUTEBOL CLUBE saF 2 GABRIEL i s s Gomes
22 2T GALO MARINGA |1R1UA1\1S 3|\I/.|\AR SEOSARES %3 ;HLg/lqulg EOVALIK JUNIOR
25 2T MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF ggl(-)lj:EA cl/g_?TI(E) SOUSA FERNANDES COSTA g/% N/T?/:nggﬁlémg RAMOS
25 2T MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF /- NEGUEBA 17 1AGO

EDISON CUSTODIO DOS SANTOS IAGO SANTANA LIMA



MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

2T GALO MARINGA éUIIfI\-ILE\F(ﬁI? EAhFI’EI_AEO DE ALVARENGA ‘](-L?RI J/E\nglle ROCHA
35 2 GALO MARINGA ER-IKEYRFILI,:UIO NASCIMENTO VIEIRA J]67N;A'JFAOST sAANTos MARTINIANO
0 INT | MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF | 1,,C513G5) B conceicao RHUAN FERRERA RANOS
0 INT MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF 10 - GUILHERME PIRA 20 - BRUNO CHERON

GUILHERME HENRIQUE SILVA GONCALVES BRUNO FORTUNA CHERON

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



