

SÚMULA ON-LINE

GALO MARINGÁ x MARINGÁ

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F. x MARINGÁ FUTEBOL CLUBE S.A.F.

Resultado Final: 0 x 5

PARANAENSE 2026

Fase: Quartas-Final - DESCENSO - GRUPO 1 - Rodada: 7ª RODADA

Jogo Nº 45 - Data/hora: 01/02/2026 18:30 - Local: Estádio Regional Willie Davids



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO FABIO HENRIQUE GUASTALLA FERREIRA DOS SANTOS	AVAR JOAO FABIO MACHADO BRISCHILIARI
SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 KRISTHIANNE HILD NAMI SCHORNOBAY	OBSERVADOR VAR LUIZ HENRIQUE DE SOUZA SANTOS RENESTO
SUPERVISOR DE IMPRENSA (T) WILLIAN CASAGRANDE FUSARO	ASSISTENTE 1 WEBER FELIPE SILVA
SUPERVISOR DE PROTOCOLO TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ	ASSISTENTE 2 BRUNO FERNANDO APARECIDO ROHLING
ÁRBITRO JOAO MARCOS DOS SANTOS VELLOSO	QUARTO ÁRBITRO LEONARDO RABASSI PARPINELLI
VAR PAULO ROBERTO ALVES JUNIOR	FISCAL WILLIAN GAI WOZNIAK

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	18:20 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	18:20 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	18:30 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	19:20 - Acrédito: 00:05

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	19:33 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	19:33 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	19:35 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	20:20 - Acrédito: 00:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos no primeiro tempo concedidos em virtude de reposições de bola e retirada de atletas supostamente lesionados, o segundo tempo não teve acréscimo.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.				MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	BOLONHIN CAIO CADEVILA BOLONHIN	GT	352544	1	TONY ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS BATISTA	GT	351454
2	LUCAS MAZETTI LUCAS HENRIQUE MAZETTI	T	441662	2	GABRIEL GABRIEL SOUZA DOS SANTOS P	T	678962
3	JUNIOR MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR	T	651032	4	JHOW JONATHAN ALEXANDER DA SILVA VALERIO	T	583117
4	RAYAN RAYAN FERNANDO DA SILVA CORREA	T	581091	6	THIAGO ROSA THIAGO ROSA DA CONCEICAO	T	520878
5	KAIO KAIO HENRIQUE ALMEIDA GODOI	T	629518	7	NEGUEBA EDISON CUSTODIO DOS SANTOS	T	692783
6	DIEGO CLEMENTE DIEGO GOMES CLEMENTE	T	634118	10	GUILHERME PIRA GUILHERME HENRIQUE SILVA GONÇALVES	T	442672
7	ALVARENGA GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA	T	645919	21	RONALD CAMARÃO RONALD DOS SANTOS DOS REIS	T	630365
8	MICHELN VINICIUS ROBERTO MICHELON	T	528929	23	PAULINHO PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES	T	522740
9	ERIKY ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA	T	788532	28	LUCAS BONIFACIO LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO	T	544910
11	SOARES IRUAN LIMA SOARES	T	646273	32	TAVARES CAUA TAVARES CRUZ	T	651175
20	LISSANDRO LISSANDRO CARLOTTO SCHULTZ	T	436067	99	CAIQUE CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA	T	641030
12	DESOUSA VINICIUS CIMA DE SOUZA	GR	428132	12	ROMÁRIO ROMARIO DA SILVA SOUZA	GR	550551
21	MIKAEL MIKAEL VICTOR DA SILVA ACIOLE BATISTA	GR	749708	25	GUILHERME NETO GUILHERME DA ROZA NETO	GR	389351
10	CORDOVA LEANDRO MENDES CORDOVA	R	440913	5	KELVI KELVI CHIESA GOMES	R	589019
13	DANILO DANILO HENRIQUE SOUZA SILVA	R	631329	11	DANIEL DANIEL SERGIO MARTINS	R	544039
14	TÚLIO TULIO SUTILLI	R	725638	14	FELIPE MARCELO FELIPE MESSIAS CARDOSO	R	676512
15	THIAGO THIAGO DARLLYSON GOES REIS	R	542456	15	NACHO NEIRA IGNACIO NICOLAS NEIRA BORBA	R	943342
16	JUNIOR ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR	R	621655	17	IAGO IAGO SANTANA LIMA	R	559150
17	JOTA JONATAS SANTOS MARTINIANO	R	615488	20	BRUNO CHERON BRUNO FORTUNA CHERON	R	615369
18	JUNIOR ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR	R	423648	26	CAIO ALBERTO CAIO ALBERTO MAIA DA SILVA	R	728908
19	YURI YURI MARTINS ROCHA	R	449855	29	RAI NATALINO RAI NATALINO DA SILVA RAMOS	R	727646
				33	RHUAN RHUAN FERREIRA RAMOS	R	432146
				37	YUGO MASUKAKE YUGO MASUKAKE	R	895618
CAPITÃO				CAPITÃO			
3	JUNIOR MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR	T	651032	1	TONY ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS BATISTA	GT	351454

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.	
Técnico	ALEX FRANCISCO - RG: 97847703
Auxiliar Técnico	RAFAEL SUNDERMANN SPOSITO - RG:
Preparador Físico	FRANCISCO BURALI ROSA - RG: 8105896-2
Preparador de Goleiro	RENAN CUNHA BRITO - RG:
Médico	JOÃO VICTOR HERRERO LIMA - CRM: 47025/PR
Fisioterapeuta	
Massagista	VAGNER ALVES BEZERRA - RG:

MARINGÁ FUTEBOL CLUBE S.A.F.	
Técnico	Rodrigo Vicenzi Casarin - RG: 3862260
Auxiliar Técnico	CYRO BUENO PEDROSO - RG: 44894796 SSP/SP
Preparador Físico	KAUE BERBEL - RG: 43764459 SSP/SP
Preparador de Goleiro	ADILSON FRANCISCO TEODORO - RG: 32128023 SSP/SP
Médico	GILSON WASSANO KURODA - RG: 5.161.057-1 SES/PR
Fisioterapeuta	VINICIUS VIGGIANI FRANCA - RG: 130843395 SES/PR
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
1	1T	99	Gol a Favor	CAIQUE CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
21	1T	99	Gol a Favor	CAIQUE CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
25	1T	7	Gol a Favor	NEGUEBA EDISON CUSTODIO DOS SANTOS	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
29	1T	99	Gol a Favor	CAIQUE CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
36	2T	23	Gol a Favor	PAULINHO PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
12	1T	6	THIAGO ROSA THIAGO ROSA DA CONCEICAO	Impedir um ataque promissor Cartão amarelo devido ao atleta por impedir um ataque promissor da equipe adversária.	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
24	2T	7	ALVARENGA GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Cartão amarelo devido ao atleta questionar as decisões da arbitragem.	GALO MARINGÁ

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
30	2T	5	KELVI KELVI CHIESA GOMES	Ser culpado de conduta antidesportiva Por atingir seu adversário de maneira temerária na disputa da bola.	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
-----------	---------	----	-----------------	--------	--------	------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
18	2T	-	ALEX FRANCISCO	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Cartão amarelo devido auxiliar técnico questionar as decisões da arbitragem com palavras e gestos.	GALO MARINGÁ	Cartão Amarelo

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Esteve presente na ambulância o médico Dr. Neoraldo do Nascimento Cardoso CRM 179** e a enfermeira Mayara Marcelino da Penha COREN 549*** e o enfermeiro Jonatan Elieser da Silva COREN 1246***. Ficou responsável pelo atendimento no banco de reservas da equipe do Galo Maringá o médico Dr. João Victor Herrero Lima CRM 450**. Ficou responsável pelo atendimento no banco de reservas da equipe do Maringá o médico Dr. Gilson Wassano Kuroda CRM 205**. Informo que o policiamento esteve presente na partida.

Relato que a equipe do Maringá fez a 6ª substituição utilizando o protocolo de concussão cerebral onde foi substituído o Sr. Paulo Henrique Araújo Borges número 23 e entrou em campo o Sr. Daniel Sérgio Martins número 11 aos 41 minutos do segundo tempo. Informo que foi tentado lançar essa substituição, porém a mesma não aparece ao finalizar a súmula. Equipe visitante não utilizou a substituição por concussão.

Na súmula foi lançado como treinador da equipe do Galo Maringá o Sr. Alex Francisco, no entanto o mesmo ficou como auxiliar técnico e o técnico foi o Sr. Rafael Sundermann Sposito.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
35	1T	GALO MARINGÁ	6 - DIEGO CLEMENTE DIEGO GOMES CLEMENTE	18 - JUNIOR ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR
35	1T	GALO MARINGÁ	5 - KAIO KAIO HENRIQUE ALMEIDA GODOI	10 - CORDOVA LEANDRO MENDES CORDOVA
14	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	2 - GABRIEL GABRIEL SOUZA DOS SANTOS P	5 - KELVI KELVI CHIESA GOMES
22	2T	GALO MARINGÁ	11 - SOARES IRUAN LIMA SOARES	16 - JUNIOR ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR
25	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	99 - CAIQUE CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA	29 - RAI NATALINO RAI NATALINO DA SILVA RAMOS
25	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	7 - NEGUEBA EDISON CUSTODIO DOS SANTOS	17 - IAGO IAGO SANTANA LIMA

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
35	2T	GALO MARINGÁ	7 - ALVARENGA GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA	19 - YURI YURI MARTINS ROCHA
35	2T	GALO MARINGÁ	9 - ERIKY ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA	17 - JOTA JONATAS SANTOS MARTINIANO
0	INT	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	6 - THIAGO ROSA THIAGO ROSA DA CONCEICAO	33 - RHUAN RHUAN FERREIRA RAMOS
0	INT	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	10 - GUILHERME PIRA GUILHERME HENRIQUE SILVA GONÇALVES	20 - BRUNO CHERON BRUNO FORTUNA CHERON

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE